ДЕПАРТАМЕНТ
ОБРАЗОВАНИЯ ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ
ГОСУДАРСТВЕННОЕ ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ
ЯРОСЛАВСКИЙ КОЛЛЕДЖ ИНДУСТРИИ ПИТАНИЯ
(ГПОУ ЯО ЯРОСЛАВСКИЙ КОЛЛЕДЖ ИНДУСТРИИ ПИТАНИЯ)

ПРИКАЗ
11.06.2021								                                     № 293

г. Ярославль

Об утверждении стоимости основных
образовательных и дополнительных программ

В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 15 сентября 2020 г. № 1441 «Об утверждении правил оказания платных образовательных услуг», приказом департамента образования Ярославской области от 28.02.2011 г. № 171/01-03 «Об утверждении порядка определения платы за выполненные работы, оказанные услуги для граждан и юридических лиц, предоставляемые государственными бюджетными учреждениями Ярославской области, находящимися в функциональном подчинении департамента образования Ярославской области, на платной основе» и в связи с запросом рынка потребителей образовательных услуг,
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить стоимость основных образовательных программ среднего профессионального образования подготовки специалистов среднего звена и квалифицированных рабочих, служащих для лиц, зачисленных на основе договоров об оказании платных образовательных услуг в ГПОУ ЯО Ярославском колледже индустрии питания в 2021-2022 учебном году (приложение 1).
1. Утвердить стоимость дополнительных профессиональных и образовательных программ, мастер классов и курсов в ГПОУ Ярославском колледже индустрии питания в 2021-2022 учебном году (приложение 2).
1. Заместителю директора по воспитательной работе Миколаенко Ж.В.  руководствоваться данным приказом при организации приема граждан на основные образовательные программы среднего профессионального образования за счет средств физических лиц в 2021-2022 учебном году.
4. Приказ вступает в силу с даты подписания.
5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя директора по учебно-производственной работе Прияткину И.В. и главного бухгалтера Куценко И.А.

И.о. директора  колледжа 		                                                 В.С.Новиков

	СОГЛАСОВАНО

	Заместитель директора
по учебно-производственной работе                                     И. В. Прияткина

Исполнитель
Главный бухгалтер                                                                   И. А. Куценко

Ознакомлен

	Заместитель директора
по воспитательной работе                                                  Ж. В. Миколаенко

	Приложение 1
к приказу № 293
от 11 июня 2021 г.

        Стоимость основных образовательных услуг колледжа
                                     на 2021-2022 учебный год
	№
п/п
	Наименование специальности
	База приема
	Подготовка
	Срок освоения
	Стоимость обучения, тыс. рублей

	1
	Поварское и кондитерское дело
	Основное общее образование
	Базовая подготовка
	3г 10 мес
	1 курс - 42,0
2 - 4 курсы -  45,0
Итого:  177,0

	2
	Сетевое и системное администрирование
	Основное общее образование
	Базовая подготовка
	3г 10 мес
	1 курс- 40,0
2 - 4 курсы -  41,0
Итого:  163,0

	3
	Экономика и бухгалтерский учет (по отраслям)
	Основное общее образование
	Базовая подготовка
	2г 10 мес
	1 курс - 40,0
2 - 3 курсы -  41,0
Итого:  122,0

	4

	Технология продукции общественного питания
	Основное общее образование
	Базовая подготовка
	3г 10 мес
	2 - 4 курсы -  45,0
Итого:  135,0

	5
	Информационные системы
(по отраслям)
	Основное общее образование
	Базовая подготовка
	3г 10 мес
	2  - 4 курсы -  41,0
Итого:  123,0

	6
	Организация обслуживания в общественном питании
	Основное общее образование
	Базовая подготовка
	3г 10 мес
	2 - 4 курсы -  42,0
Итого:  126,0

	№
п/п
	Наименование профессии
	База приема
	Подготовка
	Срок освоения
	Стоимость обучения, тыс. рублей

	1
	Повар, кондитер
	Основное общее образование
	Базовая подготовка
	3г 10 мес
	1 курс - 41,0
2 - 4 курсы -  44,0
Итого:  173,0

	2
	Повар, кондитер
	Среднее  общее образование
	Базовая подготовка
	1г 10 мес.
	1 курс - 42,0
2 курс -  44,0
Итого:  86,0

	3
	Официант, бармен
	Основное общее образование
	Базовая подготовка
	2 г 10 мес
	1 курс - 34,0
2-3 курсы - 34,0
Итого:102,0

	3
	Мастер по обработке цифровой информации
	Среднее  общее образование
	Базовая подготовка
	10 мес
	1 курс - 34,0
Итого:   34,0

Приложение 2
к приказу № 293
от 11 июня 2021 г.

              Стоимость дополнительных профессиональных
         образовательных программ, мастер классов и курсов
                                                      на 2021-2022 учебный год
	№
п/п
	Тема, название
	Количество часов
	Срок обучения
	Стоимость

	Профессия повар

	1
	Курсы профессиональной подготовки по профессии «Повар» 3 разряда (с получением свидетельства с присвоением квалификации)
Первоначальный взнос 5000 руб.

Для людей пенсионного и предпенсионного возраста (5 и менее лет до наступления возраста выхода на пенсию) - без оплаты  (при наличии мест в группе)
	246

144
	3 месяца

3 месяца
	19000

Без оплаты

	2
	«Карвинг» фигурная нарезка овощей с использованием технологии для оформления кулинарных блюд.
	30
	10 дней
	6000

	3
	«Бариста» специалист по приготовлению кофе (курс «Бариста любитель»)
	6
	2 дня
	3000

	Профессия кондитер

	4
	Курсы профессиональной подготовки по профессии «Кондитер» 3 разряда (с получением свидетельства с присвоением квалификации)
Первоначальный взнос 5000 руб.
	228

	3 месяца
	19000

	Дополнительно

	8
	Кулинарный мастер класс для детей (возможно проведение дня рождения, праздника)
	2
	1 человек
	500

	9
	Семейные кулинарный мастер класс (от 3-до 6 человек ) * в зависимости от сложности приготовления блюд
	3
	1человек
	от 700*

	10
	Кулинарный курс «Молодая хозяйка»
	24
	1 месяц
(2 дня в неделю)
	3500

	11
	Профессиональные пробы (принимаем групповые заявки от 15 человек)
	3
	1 человек
	[bookmark: _GoBack]250

	12
	Деловой английский

	80
	2 дня в неделю
	9000

	13
	Рисунок и лепка
	36
	1 раз в неделю
	6000

	14
	Оказание первой помощи (с получением удостоверения установленного образца) Принимаем групповые заявки, гибкая система скидок.
	18
	2 дня
	500